

Årsredovisning

för

Marie Cederschiöld högskola AB

556688-5280

Räkenskapsåret

2022

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-05-29.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Roger Klinth, Verkställande direktör
2023-07-04

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Marie Cederschiöld högskola AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Företaget har sitt säte i Stockholm.

Ekonomisk redovisning

Årets redovisade resultat, efter bokslutsdispositioner och skatt, visar ett överskott om 0,9 (2,2) mkr. Skillnaden i resultat för Marie Cederschiöld högskola (fd Ersta Sköndal Bräcke högskola) 2022 jämfört med 2021 utgörs främst av kostnader för nya campus.

Omsättningen uppgår under 2022 till 203,6 (198,9) mkr, en ökning med 4,7 mkr, eller 2,4% jämfört med föregående år. Verksamhetsgrenarnas andel av högskolans finansiering är 64% (67%) utbildning, 19% (17%) forskning och 17% (16%) uppdragsutbildning.

Totala rörelsekostnader för året uppgår till 202,6 (196,4) mkr och är en ökning med 6,2 mkr eller 3,2% jämfört med föregående år. Personalkostnaderna uppgår till 122,8 (117,3) mkr, en ökning med 5,5 mkr eller 4,7%. Personalkostnaderna utgör 61% (60%) av de totala kostnaderna.

Eget kapital uppgår per balansdagen till 38,4 (37,5) mkr. Eget kapital består av bundet eget kapital 3,8 (3,8) mkr och fritt eget kapital 34,7 (33,8) mkr.

Verksamhetens art och inriktning

Högskolan bedriver utbildning på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå i vårdvetenskap, socialt arbete, diakoni, teologi, kyrkomusik och psykoterapi.

Högskolan har tillstånd av regeringen att utfärda

- sjuksköterskeexamen
- specialistsjuksköterskeexamen
- socionomexamen
- psykoterapeutexamen
- högskoleexamen i teologi
- konstnärlig högskoleexamen i kyrkomusik
- kandidatexamen i vårdvetenskap, socialt arbete, teologi och civilsamhällesvetenskap
- konstnärlig kandidatexamen i kyrkomusik
- kandidatexamen i civilsamhällesvetenskap
- magisterexamen i vårdvetenskap och i socialt arbete
- masterexamen i vårdvetenskap och i socialt arbete
- kandidatexamen i civilsamhällesvetenskap
- hälso- och sjukvårdskuratorexamen

Vid högskolan bedrivs även forskning, bland annat inom forskningsområden som civilsamhället, palliativ vård, etik, liksom inom teologi, vårdvetenskap och socialt arbete. Inom högskolan finns även en omfattande uppdragsutbildningsverksamhet.

Högskolan har examenstillstånd för licentiat- och doktorsexamen i ämnena palliativ vård och social välfärd med inriktning mot civilsamhället inom området Människan i välfärdssamhället.

Viktiga förändringar i verksamheten

Ersta Sköndal Bräcke högskola beslöt 2021 att byta namn till Marie Cederschiöld högskola. Namnbytet blev registrerat hos Bolagsverket i december 2021, men lanserades fullt ut under 2022. Namnbytet har inneburit såväl kostnader som stora arbetsinsatser av högskolans medarbetare.

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser under räkenskapsåret

Efter pandemin har verksamheten normaliserats och högskolan har successivt kunnat återgå till undervisning på campus. Mycket av de kunskaper och erfarenheter som erhållits och utvecklats under pandemin med digitala lösningar har tillvaratagits.

När restriktionerna till följd av pandemin släppte i februari 2022 kunde planeringen för internationella utbyten inom utbildningen återupptas. Högskolan har haft såväl in- som utresande studenter och personal under året.

UKÄ utvärderade högskolans kvalitetssystem mellan 2018-2019. Under 2020 fortsatte högskolan att utveckla det systematiska kvalitetsarbetet utifrån resultatet av utvärderingen och sammanställde en åtgärdsplan. Arbetet med åtgärdsplanen har pågått under hösten 2020 och våren 2021 inför UKÄ:s uppföljning i oktober 2021. Högskolan fick i februari 2022 besked att den inskickade återrapporteringen av granskningen bedöms som tillfredsställande och UKÄ beslutar att ge Marie Cederschiöld högskola det samlade omdömet godkänt kvalitetssäkringsarbete.

Till följd av Skatteverkets ställningstagande av den 25 augusti 2021 kring mervärdesskatt för utbildningstjänster, medgavs enskilda utbildningsanordnare, genom ändring av regleringsbrev, kompensation med anledning av utbildningens höjda kostnader för mervärdesskatt. Högskolan erhöll därmed en extra utbetalning om 3,8 mkr. Under året har 1,3 mkr av detta tagits i anspråk. Resterande återbetalas till Kammarkollegiet. Regeringens beslut 2022 föregicks av en diskussion om vikten av att enskilda lärosäten inte hamnar i ett väsentligt missgynnande jämfört med statliga lärosäten. Kompensationen har inför budgetåret 2023, som det får förstås, permanentats.

Utbyggnaden av utbildningsplatser inom bristyrkesutbildningar, regeringens särskilda satsning under 2020 som en följd av Covid-19 pandemin, har fortsatt även under 2022. Utbyggnaden sker inom befintliga utbildningar inom socionomprogrammet och sjuksköterskeprogrammet samt inom specialistsjuksköterskeprogrammen i palliativ vård och med inriktning mot distriktssköterska.

Avvecklingsprocessen till följd av beslutet från 2020 att lägga ned utbildningar inom psykoterapi har slutförts under året. Till följd av det har Campus Bräcke avvecklats.

I februari 2022 beslutade regeringen att ge högskolan examenstillstånd för utbildning till hälso- och sjukvårdskurator. Trots ett intensivt arbete för att säkra statlig finansiering för denna utbildning innehöll inte statsbudgeten för 2023 några nya medel.

Universitetskanslerämbetet presenterade i oktober en temautvärdering av sjuksköterskeprogrammet med fokus på verksamhetsförlagd utbildning. I februari 2022 fick högskolan den samlade bedömningen "hög kvalitet" i den tematiska utvärderingen av högskolans arbete med breddad rekrytering av studenter. Beslutet innehöll också några punkter med förbättringsområden som ska återrapporteras i mars 2024.

Fortsatt framgångsrika samarbeten, internt och externt, har under året bidragit till utveckling och innovation. Bland annat har en plattform för samverkan skapats mellan högskolan och dess ägare för gemensamma insatser inom forskning, utbildning och verksamhetsutveckling.

Ägarförhållanden, styrning och organisering

Högskolan är ett aktiebolag, med säte i Stockholm, som per balansdagen ägs av Ersta diakonisällskap, Stiftelsen Stora Sköndal, Stiftelsen Bräcke diakoni och Stiftelsen Stockholms sjukhem med vardera 25 procent. Styrelsen har under året bestått av två ledamöter vardera från respektive ägare samt två arbetstagarrepresentanter. Dessutom har en studentrepresentant adjungerats. Styrelsen leds av en från ägarna fristående ordförande. Enligt ägardirektivet ska högskolans soliditet inte understiga 30 procent.

Bolagsstämman är Marie Cederschiöld högskolas högsta beslutande organ. Bolagsstyrelsen svarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter enligt vad som närmare framgår av aktiebolagslag, bolagsordning och ägardirektiv. Rektor är högskolans VD och svarar för ledningen av verksamheten närmast under bolagsstyrelsen. Verksamheten är organiserad i enheter och institutioner där kärnverksamheten, högskolans bibliotek och avdelningen för verksamhetsstöd ingår. Vid högskolan finns två kollegier som motsvarar fakultetsnivå; akademiskt kollegium och pedagogiskt kollegium, samt råd och nämnder; likabehandlingsrådet, kvalitetsrådet, internationella rådet, anställningsnämnden och disciplin- och överprövningsnämnden.

Under året har en översyn av högskolans övergripande organisation för forskning och utbildning pågått. Den nya organisationsplanen som styrelsen har beslutat om, trädde i kraft vid årsskiftet 2022/2023. Den har kompletterats med en ny besluts- och delegationsordning.

En ny institution, Institutionen för civilsamhälle och religion (ICR), har inrättats under 2022. Teologi och civilsamhällesvetenskap samlas därmed båda under civilsamhällesforskningen.

Interna insatser

Under 2022 har arbetet med ett gemensamt campus inletts och konkretiserats, bland annat med flytt för Institutionen för socialvetenskap från Sköndal. Sammanslagningen av tre bibliotek till ett, har huvudsakligen pågått under åren 2020-2022. Under 2023 fortsätter inflyttningen i de nya lokalerna successivt. Högskolans lokalkostnader har ökat i och med utvecklandet av nytt campus. Inom ramen för satsningen investerades under året 0,5 (0,6) mkr på att utveckla högskolans lärmiljöer. Vidare har ansemliga investeringar gjorts i ny inredning, möbler och IT-utrustning till de nya lokalerna. Investeringarna fortgår även under 2023. Verksamheterna har påbörjat anpassningar för att kunna möta de ökade kostnaderna.

Under året har en fortsatt genomlysning och processutveckling skett i syfte att skapa ett enhetligt, professionellt och relevant verksamhetsstöd. Särskilt fokus under året har varit fortsatt implementering av ekonomifunktionen där ekonomi- och löneadministration hämtats hem från extern leverantör. Vidare

har en omorganisation och ny styrmodell tagits fram inom IT-området för att bättre möta högskolans behov. Högskolebiblioteket har genomgått en omorganisation och givits ett förtydligt uppdrag. Därmed har det förberetts för sammanslagning 2023 av biblioteket med avdelningen för verksamhetsstöd till en samlad organisation för administrativa stödprocesser.

Förväntad framtida utveckling

Under 2022 har högskolan erhållit ägarbidrag om 2,5 mkr i form av bilaterala överenskommelser om finansiering av specifika forskningsprojekt mellan högskolan och respektive ägare.

Under 2022 har nya medel beviljats för perioden 2023-2025. Exempelvis har Barncancerfonden tillfört medel för nya forskningsprojekt som sker under palliativt forskningscentrum.

Högskolans ekonomiska styrmodell för fördelning av statsbidrag har ändrats. Förändringen innebär att sättet att fördela statsbidraget blir transparent och synliggör hur mycket statsbidrag varje helårsstudent genererar till respektive institution samt hur mycket statsbidrag som läggs på forskning. På några års sikt innebär den nya styrmodellen en bättre ekonomisk grund för utveckling av högskolans verksamhet. Styrmodellen är under fortsatt utveckling.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Basresursen för enskilda högskolor har tidigare höjts från 8 tkr till 12 tkr/helårsstudent, samtidigt som de statliga lärosätena fick en höjning från 12 tkr till 17,5 tkr/helårsstudent. Skillnaden i ersättning mellan enskilda högskolor och statliga lärosäten har därmed ökat ytterligare. Högskolan har i olika sammanhang framfört synpunkten att de differentierade ersättningsnivåer mellan enskilda och statliga lärosäten för forskningsförankrad utbildning bör omprövas.

En osäkerhetsfaktor är finansieringen av de nya utbildningarna som högskolan erhållit examenstillstånd för, kandidatprogram i Civilsamhällesvetenskap och utbildning till hälso- och sjukvårdskurator. En förutsättning för att kunna starta dessa utbildningar är att det tillförs erforderliga ekonomiska resurser från staten.

Fram till 2014 fick Ersta Sköndal Bräcke högskola statsbidrag för att bedriva utbildning av kyrkomusiker. Bidraget var villkorat av att Svenska kyrkan också var med och finansierade utbildningen. I samband med att Svenska kyrkan bildade sitt eget utbildningsinstitut upphörde de att finansiera högskolans kyrkomusikerutbildning och följaktligen försvann också statsbidraget. Under senare år har högskolan finansierat utbildningen genom tillfälliga lösningar såsom ägarmedel, sparade medel och vinstmedel från uppdragsutbildning. Detta är fortsättningsvis inte möjligt utan det behövs en långsiktig och stabil finansiering för att kunna driva verksamheten vidare. Under 2022 har det pågått en kraftsamling för att attrahera extern finansiering till högskolans kyrkomusikerutbildning. Om högskolan inte erhåller statliga medel eller annan extern finansiering finns en överhängande risk att utbildningen av kyrkomusiker behöver upphöra.

Flerårsöversikt (Tkr)	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	203 604	198 871	187 497	194 917
Rörelseresultat	1 004	2 435	-2 302	10 135
Soliditet (%)	34,5	36,0	36,2	37,8
Kassalikviditet (%)	89,8	92,8	86,5	91,7
Medelantal anställda	142	148	148	154

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	3 750 000	31 578 074	2 217 068	37 545 142
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		2 217 068	-2 217 068	0
Årets resultat			891 854	891 854
Belopp vid årets utgång	3 750 000	33 795 142	891 854	38 436 996

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	33 795 142
årets vinst	891 854
	34 686 996
disponeras så att i ny räkning överföres	34 686 996
	34 686 996

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	2	203 603 967 203 603 967	198 871 259 198 871 259
Rörelsens kostnader			
Direkta kurskostnader		-30 719 837	-27 333 510
Övriga externa kostnader	3, 4	-46 651 792	-49 184 411
Personalkostnader	5	-122 780 023	-117 312 367
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-2 448 264	-2 606 317
Summa rörelsens kostnader		-202 599 916	-196 436 605
Rörelseresultat		1 004 051	2 434 654
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande	6	2 009 781	1 578 185
Räntekostnader och liknande		-2 813	-10 994
Summa resultat från finansiella poster		2 006 968	1 567 191
Resultat efter finansiella poster		3 011 019	4 001 845
Bokslutsdispositioner	8	-1 768 571	-1 128 510
Resultat före skatt		1 242 448	2 873 335
Skatt på årets resultat	9	-350 594	-656 267
Årets resultat		891 854	2 217 068

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader	10	771 513	989 114
Inventarier	11	10 865 071	5 728 785
		11 636 584	6 717 899
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Uppskjuten skattefordran		140 951	96 581
Andra långfristiga värdepappersinnehav	7	41 142 332	40 338 392
		41 283 283	40 434 973
Summa anläggningstillgångar		52 919 868	47 152 872
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		9 100 558	13 193 579
Övriga kortfristiga fordringar		2 951 024	2 991 602
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	12	4 229 210	8 357 313
		16 280 793	24 542 494
<i>Kassa och bank</i>	13	56 474 142	42 383 029
Summa omsättningstillgångar		72 754 935	66 925 524
SUMMA TILLGÅNGAR		125 674 803	114 078 395

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	14, 15		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		3 750 000	3 750 000
		3 750 000	3 750 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		33 795 142	31 578 074
Årets resultat		891 854	2 217 068
		34 686 996	33 795 142
Summa eget kapital		38 436 996	37 545 142
Obeskattade reserver	16	6 207 651	4 439 080
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		13 880 446	13 770 656
Övriga kortfristiga skulder		7 694 487	8 032 890
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	25 794 987	20 551 849
Förutbetalda anslag	18	33 660 236	29 738 779
Summa kortfristiga skulder		81 030 155	72 094 173
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		125 674 803	114 078 395

Kassaflödesanalys

Not

2022-01-01
-2022-12-31

2021-01-01
-2021-12-31

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat	1 004 051	2 434 653
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet		
Avskrivningar	2 448 264	2 606 317
Erhållen ränta	422 548	135 568
Erlagd ränta	-2 813	-10 994
Betald skatt	-691 964	842 732

Kassaflöde före förändring i rörelsekapital

3 180 086 **6 008 276**

Förändring av kundfordringar	4 093 021	-4 049 921
Förändring av kortfristiga fordringar	4 158 359	-1 077 679
Förändring av leverantörsskulder	109 790	391 962
Förändring av kortfristiga skulder	9 133 514	4 832 811

Kassaflöde från den löpande verksamheten

20 674 770 **6 105 449**

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-7 366 950	-637 911
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar	-803 940	-1 527 311
Erhållen utdelning	1 587 233	1 442 618

Kassaflöde från investeringsverksamheten

-6 583 657 **-722 604**

Årets kassaflöde

14 091 113 **5 382 845**

Likvida medel vid årets början	42 383 029	37 000 184
Likvida medel vid årets slut	56 474 142	42 383 029

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäkter

Intäkter periodiseras och intäktsförs den eller de perioder som de hänför sig till.

Statliga stöd

Statliga stöd redovisas till verkligt värde när det finns rimlig säkerhet att stödet kommer att erhållas och att bolaget kommer att uppfylla de villkor som följer med stödet.

Bidrag

Som bidrag räknas likvida medel som erhålls från en bidragsgivare baserat på en ansökan. Ett villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet om villkoret inte uppfyllts. Villkorade bidrag skuldförs till dess att de kostnader som bidraget ska täcka uppkommer. Forskningsanslag jämföras med villkorade bidrag. Inga bidrag nettoredovisas mot kostnader.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Finansiella anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar redovisas i enlighet med kapitel 11 i BFNAR 2012:1. Tillgångarna värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärdet. Vid efterföljande redovisningstillfällen redovisas de till anskaffningsvärdet med avdrag för eventuella nedskrivningar.

En nedskrivning beaktas om värdet har minskat och denna värdenedgång kan antas vara varaktig.

Fordringar

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

Skulder

Leverantörsskulder har värderats till anskaffningsvärdet. Förutbetalda anslag avser erhållna medel för arbeten i forskningsprojekt och övriga projekt kommande år. Kortfristiga skulder i övrigt redovisas till anskaffningsvärdet.

Redovisning av forskningsmedel

Outnyttjade bidragsmedel som inte är statsbidrag redovisas som icke förbrukade bidragsmedel. Erhållna statsbidrag redovisas i sin helhet som intäkter under året.

Leasingavtal

Bolaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Förutom kassamedel klassificerar företaget disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut som likvida medel. Dessutom klassificeras kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten som likvida medel. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Rörelseresultat

Resultat efter avskrivningar men före finansiella intäkter och kostnader.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Kassalikviditet (%)

Omsättningstillgångar exklusive lager och pågående arbeten i procent av kortfristiga skulder.

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2022	2021
I nettoomsättningen ingår intäkter från:		
Erhållna statsbidrag	138 834 042	137 971 269
Forskningsbidrag	19 979 948	14 669 174
Övriga bidrag	3 145 122	5 104 112
Kursavgifter	32 965 879	28 633 708
Övriga intäkter	8 678 977	12 492 995
	203 603 968	198 871 258

Not 3 Leasingavtal

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 18 403 717 kronor.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2022	2021
Inom ett år	19 845 050	13 952 442
Senare än ett år men inom fem år	93 310 650	31 539 788
Senare än fem år	231 062 000	75 196 000
	344 217 700	120 688 230

De operationella leasingavgifterna utgörs till största delen av hyrda lokaler. Därutöver ingår bland annat leasing av orgel och kopiatorer.

Not 4 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2022	2021
Ernst & Young Sweden AB		
Revisionsuppdrag	227 992	266 432
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	0	25 250
	227 992	291 682

Not 5 Anställda och personalkostnader

	2022	2021
Medelantalet anställda		
Kvinnor	103	111
Män	39	37
	142	148
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	1 558 638	1 621 716
Övriga anställda	80 909 582	76 121 732
	82 468 220	77 743 448
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	382 950	553 675
Pensionskostnader för övriga anställda	8 529 743	9 341 470
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	27 373 625	26 596 058
	36 286 318	36 491 203
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	118 754 538	114 234 651

Alecta rabatterade pensionspremierna i början av året, då de hade överträffat det interna konsolideringskravet.

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	50 %	50 %
Andel män i styrelsen	50 %	50 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	50 %	43 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	50 %	57 %

Avtal om avgångsvederlag

För högskolans verkställande direktör/rektor gäller ömsesidig uppsägningstid om 6 månader för vardera parten. Vid uppsägning från Marie Cederschiöld högskolas sida har rektorn rätt till, utöver ovan nämnda uppsägningstid, 6 månaders avgångsvederlag räknat på den månadslön som gäller vid tidpunkten för uppsägningen.

Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2022	2021
Erhållna utdelningar	1 587 233	1 442 618
Räntor	422 548	135 567
	2 009 781	1 578 185

Not 7 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2022	2021
Ingående anskaffningsvärden	40 338 392	38 811 081
Årets anskaffningar	803 940	1 527 311
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	41 142 332	40 338 392
Utgående redovisat värde	41 142 332	40 338 392

Marknadsvärdet per 221231 uppgår till 45 825 539 kr (60 128 002 kr per 211231).

Not 8 Bokslutsdispositioner

	2022	2021
Avsättning till periodiseringsfond	-639 101	-1 135 804
Förändring av överavskrivningar	-1 129 470	7 294
	-1 768 571	-1 128 510

Not 9 Aktuell och uppskjuten skatt

	2022	2021
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	394 964	701 927
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	-44 370	-45 660
Totalt redovisad skatt	350 594	656 267

Avstämning av effektiv skatt

	2022		2021	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		1 242 448		2 873 335
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-255 944	20,60	-591 907
Ej avdragsgilla kostnader		-41 923		-23 124
Ej skattepliktiga intäkter		-155		0
Övrigt				0
Skattepliktiga intäkter som ej är med i resultaträkningen.		-52 572		-41 236
Redovisad effektiv skatt	28,22	-350 594	22,84	-656 267

Not 10 Byggnader

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	4 431 604	4 264 279
Inköp	88 899	167 325
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 520 503	4 431 604
Ingående avskrivningar	-3 442 489	-3 134 170
Omklassificeringar	0	0
Årets avskrivningar	-306 500	-308 320
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 748 989	-3 442 490
Utgående redovisat värde	771 514	989 114

Not 11 Inventarier

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	27 254 995	26 784 409
Inköp	7 278 051	470 586
Försäljningar/utrangeringar	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	34 533 046	27 254 995
Ingående avskrivningar	-21 526 210	-19 228 214
Försäljningar/utrangeringar	0	0
Omklassificeringar	0	0
Årets avskrivningar	-2 141 765	-2 297 997
Utgående ackumulerade avskrivningar	-23 667 975	-21 526 211
Utgående redovisat värde	10 865 071	5 728 784

Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Övriga upplupna intäkter	1 458 049	2 021 470
Förutbetalda hyror	703 842	4 254 606
Förutbetalda kostnader databaser	1 071 285	1 079 076
Övriga förutbetalda kostnader	996 034	1 002 161
	4 229 210	8 357 313

Not 13 Kassa och bank

	2022-12-31	2021-12-31
Likvida medel		
Kassa och bank	40 635 445	26 649 338
Kortfristiga placeringar, jämställda med likvida medel	15 838 698	15 733 691
	56 474 143	42 383 029

Not 14 Aktiekapital

Aktiekapitalet består av 37 500 aktier a`100 kr.

Not 15 Disposition av vinst eller förlust

2022-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	33 795 142
årets vinst	891 854
	34 686 996

disponeras så att	
i ny räkning överföres	34 686 996
	34 686 996

Not 16 Obeskattade reserver

2022-12-31

2021-12-31

Akkumulerade överavskrivningar	2 610 790	1 481 320
Periodiseringsfond 2019	1 821 956	1 821 956
Periodiseringsfond 2021	1 135 804	1 135 804
Periodiseringsfond 2022	639 101	0
	6 207 651	4 439 080

Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2022-12-31

2021-12-31

Upplupna semesterlöner och övertidsersättningar	5 068 592	4 781 536
Upplupna arbetsgivaravgifter	3 589 952	3 577 345
Upplupen löneskatt	2 162 219	2 400 562
Upplupna kostnader för praktikplatser	2 486 254	1 420 035
Förutbetalda kursintäkter	4 633 702	5 848 472
Övriga poster	7 854 268	2 523 899
	25 794 987	20 551 849

Not 18 Förutbetalda anslag

	2022-12-31	2021-12-31
Statsbidrag	5 978 356	5 000 727
Forskningsbidrag	27 156 164	21 789 545
Uppdragsprojekt	525 716	2 948 507
	33 660 236	29 738 779

Not 19 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

På grund av börsnedgången under 2022 har marknadsvärdet på företags anläggningstillgångar, långfristigt värdepappersinnehav, sjunkit med drygt 17% från årsskiftet 2021/2022 till och med 31 mars 2023. Marknadsvärdet överstiger fortsatt anskaffningsvärdet.

Not 20 Eventualförpliktelser

Företaget har inga eventualförpliktelser.

Not 21 Ställda säkerheter

Företaget har inga ställda säkerheter.

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Stefan Bergh
Stefan Bergh
Ordförande
2023-05-10

Åsa Andersson
Åsa Andersson

2023-05-10

Magnus Bodin
Magnus Bodin

2023-05-09

Helene Mellström
Helene Mellström

2023-05-09

Stefan Nilsson
Stefan Nilsson

2023-05-09

Bengt Sallerfors
Bengt Sallerfors

2023-05-10

Anne-Marie Svensson
Anne-Marie Svensson

2023-05-09

Karin Thalén
Karin Thalén

2023-05-11

Roger Klinth
Roger Klinth
Verkställande direktör
2023-05-09

Oskar Ekberg
Oskar Ekberg
Arbetsstagarrepresentant
2023-05-09

Elisabeth Winnberg
Elisabeth Winnberg
Arbetsstagarrepresentant
2023-05-11

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023-05-12

Ernst & Young AB

Mikael Sjölander
Mikael Sjölander
Auktoriserad revisor


